IIPABUTEJILCTBO PECIIYBJIMKH JATECTAH
HNOCTAHOBJEHHKE

ot 20 oxrsdps 2022 r. Ne 356
rr MAXAYKAJA

O nproGpeTeHny B rocy1apcTBEHHY IO
coGeTBennocTh PecniyOirku Jlarectan 06beKTa HEIBHIKAMOI0 UMYIIeCTEA

“ B cOOTBETCTBHM C IIYHKTOM 2 CTAThH 79 BromxeTHOTO Kojekca PoccricKoi
denepalui, MyHKTOM 31 gactu 1 cTaThu 93 ®eepalbHOTO 3aKOHA OT S alpes
2013 1. Ne 44-®3 «O KOHTpPAKTHOU cHcTeMe B cepe 3aKyINOoK TOBapOB, pabor,
yenyr ams  obecredeHus TOCYHAPCTBEHHBIX M MyHHIMIIAJIBHBIX HYXID,
nocTanoByenreM llpasuTenscrBa PecrryOnuku JlarecTa OT 9 wons 2020 r.
" Ne 114 «O6 yrBepxnenuu [lopsnka oCyLIECTBICHUS KaITUTAJIPHBIX BIOXEHUN
B OGDBEKTH KAUTAIBHOTO CTPOHMTENBCTBA TIOCYNapCTBEHHOM cOOCTBEHHOCTH
PecniyOnuiku JlarecTaH WiIH Ha npuobpeTeHre OOBEKTOB HEJBHIKMMOTO
MMYIIECTBA B TOCYAaPCTBEHHYIO COOCTBEHHOCTD PecrryGmmky JlarecTan 3a CU€T
CpeJICTB pecity OIIMKaHCKOTo OroKeTa Pecry6ivku Jlarectam» ¥ [IOCTAHOBJIEHAEM
[IpaButenscrBa Pecrybnuky Jlarectan  OT 2 wmomst 2020 1. Ne 132
«O6  yrBepxnmenuu Ilopsnka — OPUEATES — pelleHWT O  NOITOTOBKE
154 peanu3aluu ~ OFO[DKETHBIX HMHBECTHLIMH B 00BEKTHI
rOCYapCTBEHHOM COOCTBEHHOCTH Pecrry6nuku  [Jlarectam» IIpaBUTENBCTBO
Pecny6nuku JlarecTaHm o ¢ TaHOBJI Sl € Tt

1. OcymecTBUTh HpUOOpETEHHEe B TOCYNAPCTBCHHYIO cOOCTBEHHOCTD
PecryGnukxu  JlarectaH  OOBbeKTa — HENBIDKMMOTO — MMYINECTBA  COTTACHO
npunoxennio Ne 1 Kk HacTosIieMy [TOCTAHOBJICHHUIO ITyTEM BLIICHICHITT B 2022 rony
GIOIKETHBIX ACCUTHOBAHHE M3 pecIyONMKaHCKOro Oromkera Pecry6suxy
JlarecTad Ha OCYIIECTBJIEHHME OIOJDKETHBIX MHBECTUIIME 3a c4UeT CpencTB
pecrrybiuKaHckoro 6ropkera PecrryOmuku Jlarectan B oObeme 14 891 022 py®.
¢ yauerom HJIC.

2. OcymecTBUTs HeoOX0quMble OIOIKEeTHbIE HHBECTUIINN 3a CUET CPENCTB
pecry6rukanckoro 6ropkera PecryOmukn Jlarectan Ha MprOOpeTeHne 00beKTa
HEBIOKVUMOTO ~ HMYIIECTBA - B COOCTBEHHOCTH PecnyOnuku ~ Jlarecran
B COOTBETCTBUH ¢ HH(pOpMAaIvel, yKa3aHHOW B TIPUIOKEHUH No 2 k HacrosAmEeMY
[IOCTaHOBIICHHUIO.

3. MuMHHCTEPCTBY IO 3€MEJIbHBIM X HMMYIIECTBEHHBIM OTHOIICHHSIM
PecryOmuku JlarecraH: ‘



- . 2

BBICTYIIMTh T[OCYJApCTBEHHBIM  3aKa34MKOM Pecriyonmuxku ~ Jlarectan
110 IPHOOPETEHMIO 00BEKTA HEZIBIKMMOTO UMY IIECTBa;

3aKTIOUHT C OOIIECTBOM ¢ OpaHMYeHHON OTBETCTBEHHOCThIO «Crpenay
(MHH 0502002160, OI'PH 1030501262110) ¢ ero coriacust rocylapCTBEeHHBIH
KOHTpaxT Ha  IpuobpereHre  OO0BEKTAa  HEABIKMMOro  MMyINECTBa,
IpAHAINIEKAINEr0 Ha IIpaBe COOCTBEHHOCTH o0mecTBY € OrpaHMYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTEI0 «CTpena», C ydeToM HEOOXONMMOCTH —YCTaHOBICHHA
B rOCYJApCTBEHHOM KOHTpAKTE pasMepa ¥ MOpA/Ka OIaThi CTOMMOCTH 0o0BeKTa
HEIBIKHMOTO MMYIIECTBA B COOTBEICTBHH C IYHKTOM 1 HacTOSIIEro
[IOCTAHOBJICHHUS, & TAIOKE YCIOBHH 06 OIUIaTe CTOMMOCTH O0BeKTa He/IBIXUMOro
FMyIecTBa oce MOANUCaHNUs akTa IIpUeMa-Tlepeasin;

06eCTediTs [OCYIAPCTBEHHYIO DETHCTPAIMIo ITIpaBa roCyNapCTBEHHOU
cobcrBeHOCTH Pecry6muku JlarectaH Ha OOBEKT HEABIDKMMOIO HMYIIECTBA.

4, MUHHCTEPCTBY IO 3¢MENBHBIM M HMYMIECTBEHHBEIM OTHOINCHMSIM
Pecry6muky JlarecTan MPHHSATD MEPHI 110 TIPHOOPETEHMIO 00BEKTa HEIBUKUAMOTO
MMYIIECTBA, YKa3aHHOro B Ipunoxenud No 1 Kk HacTOANIEMY NOCTaHOBICHHIO,

B TOCYIapCTBEHHYIO COOCTBEHHOCTh PecryOnuku JlarecTan COrJiacHO AOTOBOPY
KyTUTA-TIPOJAXKH. '

YNPABREHVE

JENONPOV3BOACTEA eacegareiisa HpaBHTeﬂbCTBa

;j Pecny6onuxu darecran P. Annen



[MTPUJIOXXEHHME Ne 1
K nocTaHoBleHuIo 1IpaBurtenscraa

Pecmy6nuxu Jlarecran
ot 20 oxTsaOps 2022 r. Ne 356

OBBEKT
HeJBH:KAMOT0 HMYIllecTBa, NpuoGperaeMblii B rocyJapecTBeHHYI0 COOCTBEHHOCTH
PecnyOinkn larecTan

Ne | Hammenosanue o6beKTa Anpec ITnomans, Kapmactpossrit Homep
u/u HEIBIKUMOCTH o0nexTa KB. M HOMEp 00BEKTa rOCYNapCTBEHHOH
HEIBUKUMOCTH HEJBMKHMOCTH perucTpanuy npasa
COOCTBEHHOCTH
1 2 3 4 5 6
1. 3naHue Pecny6iuxa 157,5 05:39:000001:1400  05:39:000001:1400-
MHOTO(hYHKIIMOHATEHOTO Jarecras, 05/095/2019-1
LeHTpa YapoauHcKkui ot 16 oxTsa6ps 2019 1.
paiioH,
c. Lypu®,
yi. Y. [lamung,
n. 17a
*B COCTaB o0BbeKTa  HEIBHXUMOTO AMYIIEeCTBA, IpHOOpETaEMOro

B TOCYIapCTBEHHYIO COOCTBeHHOCTh PecmyOnuku JlarecTan, BXOASAT HEOTACIMMEIC
YIYYIIEHHsS 3€MENbHOTO  Y4acTKa, COOPYXKEHHs, OIpPaXICHHA H  HMYIIECTBO,
PacloJIOKeHHbIE Ha YKa3aHHBIX 00BeKTaX HEIBHXHMOCTH H 0e3 KOTOPHX HX
(QYHKIMOHMPOBAHUE IO [ENEBOMY Ha3HAYEHWIO HEBO3MOXHO, COIJIACHO OTY4eTy 00
OmpeJeIeHiH PEIHOYHOM cToMMOCTH 0T 12 mroms 2022 r. Ne 0-12-07/2022.
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TTPUJIOXXEHUE Ne 2
K nocraHoBieHuto [IpaBurenscTaa
Pecmy6nuxu Jlarecran

oT 20 oxT6ps 2022 r. Ne 356

HH®POPMALNUA
0 IpNOGPETAEMOM B rOCyAapCTBEHHYI0 COOCTBEHHOCTD
PecnyOauxu Jlarecrad o0beKTe HEABH:KHMOI0 HMYIIECTBA,
pacnoJiokeHHOM 1o aapecy: PecniyGiuka larecraH, Yapoaunckui paiioH,
c. Ilypu6, yi. U. Hlamuas, 17a

OcHoBHbBIE TEXHHKO-2KOHOMHYECKHE ITOKA3aTEeJIH 00beKTa

1. HampasneHue HHBECTUPOBAHUA npuoOpeTeHue

2. HauMeHoBaHWe rOCyIapCTBEHHOTO  MMHHCTEPCTBO IO 3€MEIBbHBIM H
3aKa34uKa HUMYIIECTBEHHBIM OTHOIIIEHUSIM
Pecrybmuku Jarecran

3. HamMeHoBaHMe 3acTpoHINMKa 000 «Crpena»
4, MouHocTb (IPUPOCT MOIIHOCTH) 31aHpe  MHOTOQYHKIIMOHAIBHOTO
00BEKTa KaTATAIBHOT'O LleHTpa,

CTPOUTENBCTBA, ITOAJIEXKAIAs BBOAY, 157,5 xB. M
MOIIHOCTE 00BEKTA HEABIKUMOTO
AMYIIeCTBa

5. Cpoxk BBOZa B 3KCILTYaTaIHIO 2019 rox
(nprobpeTeHus) 0OBEKTa “
TOCYIapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH

O0bem puHAHCOBOTO O0ecIeYeHHs

Tlokxazarenn cTouHuk ITepron peanuzanyu
‘buHaHCHPOBaHUS -
(B py6ILIX) BCETO MPeIIecTBY- | TeKyIIUH
120} 111505%1 roJ
IIepuo.
CTOoMMOCTB BCErO 14 891 022 - }
TIPHOOPETEHUS 3
o0BeKTa demepanbHbIT 0,0 - -
HEIBIXUMOTO OromKer

HUMYyIecTsa CONIACHO pecrryOnukanckuit 14 891 022 - -



HacIopTy ~ Oromxer
WHBECTHITUOHHOI'O
IIPOEKTa C
BBLIEJIEHHEM 00BbeMa
HHBECTHIINH Ha
MOJTOTOBKY
TIPOEKTHOU
IOKYMEHTAIUU 1
IIPOBELECHUE
HHXEHEPHBIX
HA3LICKAHUH,
BBIIIOJHAEMBIX IS
IIOJITOTOBKH TakoH
IIPOEKTHOH
IOKYMEHTAaluu
HEIBHXXKHUMOTO
IMYyIlecTBa

HUHBIC HCTOYHHUKHA

Pacnpenenenue BCETO
CTOMMOCTH
proOpeTeHus
00BeKTa
HEIBHKIMOTO

IMYyINECTBA 110 F'OAAM  necmyGuKaHCKAHd

peanu3anuu GIOIKET
HHBECTUIIHOHHOTO

MIPOEKTa C WHBIE UCTOTHUKHI
BBIJIeJIEHHEM 00BbeMa
MHBECTHIINHN HaA
IIOATOTOBKY
TIPOEKTHOM ,
JIOKYMEHTAIU! 1
TIPOBEICHNE
HHXEHEPHBIX
W3BICKAHUI,
BBITIOJIHAEMBIX 1A
IIOJITOTOBKH TaKOM
IIPOEKTHON
IOKyMEHTAaIuU

dbenepaibHBIN
OIOIKET

0,0

14 891 022

0,0

14 891 022

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 891"
022

0,0

14 891
022

0,0



OOt
(mpemenbHEI) 00heM
OI0DKETHBIX
WHBECTHIINH,
IPeIOCTaBIIIEMEIX B
00BEKTEI
rOCyIapCTBCHHOM
cOOCTBEHHOCTH, C
BEIZIEIIEHHEM 00BEMa
UHBECTHUITUM HaA
IIOJITOTOBKY -
IIPOEKTHOH
JOKyMEHTAIU! 1
IIPOBEIEHUE
HHKEeHEPHBIX
HU3BICKAHNUH,
BBITOJTHSIEMBIX IS
IIOATOTOBKH TaKoi
IIPOEKTHOU

JOKYMEHTalH

Pacnpenenenne
o011ero
(ipeensHOrO)
06peMa OO IKETHRIX
WHBECTHUINH II0
rojiaM peanu3aniy
WHBECTHIIMOHHOI'O
MIPOEKTa C
BELIEJIEHIEM 00BeMa
WHBECTHIIUH Ha
IIOJITOTOBKY
MIPOEKTHOU
JOKYMEHTAlUH! 1
MIPOBENCHUE
HHXEHEePHBIX
M3LICKAHUH,
BBLITIOTHSIEMBIX JJIs
TIOATOTOBKH TaKOM
MIPOEKTHOHI
IOKYMEHTauu

BCEIO

‘henepanbHbI

OIOIKET

pecIryONMKaHCKHM .

OIOIKET

UHBIC HCTOYHHUKH

BCCTO

benepanbHbIi
OIoIKET

pecIryOIuKaHCKUI
OIOIKET

HUHBIC HCTOYHHUKHN

14 891 022
0,0

14 891 022

14 891 022

14 891 022

0,0

14 891 022

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14 891
022

0,0

14 891
022

0,0



